

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

18 posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się dnia 10 października 2022r. w salce posiedzeń Urzędu Gminy Piaski. Na posiedzeniu obecni byli: wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej, zaproszeni goście :

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piaskach - Jolanta Karkos, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szelejewie - Dorota Dolata, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bodzewie Zbigniew Jakubowski, Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Piaskach - Anna Stachowiak, Kierownik Centrum Usług Wspólnych - Edyta Biernacka. Udział w komisji wzięli również: Przewodniczący Rady, Wójt, Sekretarz oraz Skarbnik.

Tematy posiedzenia:

1. Działalność i wykorzystanie środków finansowych przez szkoły, przedszkola z terenu Gminy Piaski oraz Centrum Usług Wspólnych w Piaskach za I półrocze 2022 roku.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2022 roku

W pierwszej kolejności informację o działalności oraz wykorzystaniu środków finansowych przez szkoły, przedszkola z terenu Gminy Piaski oraz Centrum Usług Wspólnych w Piaskach za I półrocze 2022 roku złożyli zaproszeni goście. Dyrektorzy przedstawili procentowo wykorzystanie środków finansowych za I półrocze 2022r. Komisja Rewizyjna zapoznała się ilością oddziałów, liczbą dzieci, nauczycieli, jak również z informacją o organizowanych uroczystościach, akademiach, wakacjach czy feriach. Poruszono temat dotyczący pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla uczniów, wynajmu hal sportowych, prowadzeniem zajęć pozalekcyjnych, zajęć organizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piaskach oraz realizowanych przez placówki projektach. Komisja Rewizyjna zadawała pytania dotyczące organizacji nauki dzieci z Ukrainy. Do Szkoły Podstawowej w Szelejewie uczęszcza jedno dziecko, do Szkoły Podstawowej w Bodzewie dwójka dzieci, do Szkoły Podstawowej w Piaskach jedenaście dzieci, do Przedszkola w Piaskach dwójka dzieci. Dla dzieci z Ukrainy są prowadzone dodatkowe zajęcia z języka polskiego. Dwójka dzieci w szkole podstawowej w Piaskach jest dość problemowa, z pozostałymi dziećmi z tej placówki jak i pozostałych nie ma problemów, dzieci chętnie się uczą.

Kierownik CUW Edyta Biernacka omówiła przyznane subwencje i dotacje dla niepublicznych przedszkoli znajdujących się na terenie Gminy Piaski. Poinformowała o przeprowadzeniu dwóch konkursów na dyrektora szkoły podstawowej w Piaskach oraz dyrektora przedszkola w Piaskach, a także o awansach zawodowych nauczycieli. Poruszano również temat remontów budynków szkół.

Następnie komisja Rewizyjna zajęła się analizą wykonania budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2022r. Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 sierpnia 2022r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Piaski informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, W dalszej części szczegółowo omówiła: wykonanie planu dochodów i wydatków budżetu za I półrocze 2022r., wykonanie wydatków funduszu sołeckiego za I półrocze 2022r., wykonanie przychodów i rozchodów budżetu gminy Piaski za I półrocze 2022r., wykonanie dotacji udzielonych z budżetu gminy Piaski za I półrocze 2022r. , stan zobowiązań gminy Piaski za I półrocze 2022r., informacje z wykonania wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2022r., informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w I półroczu 2022 roku, informację o dochodach i wydatkach otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez Gminę za I półrocze 2022r., informacje o dochodach i wydatkach Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za I półrocze 2022r. oraz informacje z wykonania planów finansowych instytucji kultury z I półrocze 2022 roku.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionej informacji z wykonania budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2022 roku.

W wolnych głosach i wnioskach poruszano tematy dotyczące dofinansowania do węgla, kontroli dotyczących ogrzewania, przystąpienia Gminy Piaski do sprowadzania oraz dystrybucji węgla, budowy obwodnicy drogi krajowej nr 12, budowy obwodnicy drogi 434, remontu drogi w miejscowości Dręczewo oraz wycinki drzew. Sekretarz Gminy poinformował, że dnia 10 listopada odbędzie się uroczyste otwarcie masztu przy szkole podstawowej w Piaskach. Poprosił dyrektorów szkół o uczestniczenie w wydarzeniu wraz z sztandarami szkół. Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Grażyna Andrzejewska